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Na str. 2 DEN 129: Dzięki wspar-
ciu finansowemu, licznym progra-
mom i projektom stypendialnym 
ze środków powiatu zgierskiego, 
zdolna młodzież może rozwijać i 
realizować swoje pasje

W tym numerze przedstawiamy Państwu drugą część  
informacji o tym, co zmieniło się w naszym powiecie  
w ciągu ostatnich 4 lat. Tym razem opisujemy  
m.in. zrealizowane projekty i inwestycje, zmiany  
w służbie zdrowia i opiece społecznej.

Świętujemy sukces reprezentacji powiatu zgierskiego 
na Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim „Costa Brava 
Cup”. Nasi futboliści po kilkudniowych zmaganiach  
z europejskimi drużynami młodzieżowymi, opuścili 
Hiszpanię ze zdobytymi dwoma pucharami.

Na katalońskim podium str.14

Atrakcyjny kredyt gotówkowy
KREDYT DLA KAŻDEGO

od każdego 1 000 złotych kredytu udzielonego na 3 lata
zapłacisz tylko 32,22 zł raty

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu, 

www.bszgierz.pl
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Str. 7-10Co się działo 
przez ostatnie 4 lata?

Dokończenie na str. 2

Bo nauka 
to nie przykry obowiązek

Obchodzone w przededniu Dnia Edukacji Narodowej powiatowe obchody 
tego święta w Aleksandrowie Łódzkim stały się doskonałą okazją nie tylko do  
złożenia życzeń i podziękowań dla kadry pedagogicznej szkół z terenu powiatu 
zgierskiego, ale także do wręczenia wielu nagród i stypendiów dla uczniów.

Albert Einstein twierdził, że na-
uka to cenny dar, a nie ciężki obo-
wiązek, i dlatego powinna sprawiać 
autentyczną radość. Aby osiągnąć 
cel, o którym mówił ten wybitny 
naukowiec, potrzebna jest odpo-
wiednio wykształcona kadra pedag 
giczna, zaplecze techniczno-nauko-
we i zmotywowana młodzież.

– Od lat obserwuję zaangażowa-
nie władz i oświatowego środowiska 
powiatu zgierskiego w kształcenie 
dzieci i młodzieży, przejawiające 
się w podejmowaniu licznych in-

nowacji pedagogicznych, inicjatyw  
kulturalnych i przedsięwzięć spor-
towych oraz wspomaganiu szkół i  
placówek oświatowych i unowocze-
śnianiu infrastruktury – podkre-
śliła Elżbieta Paciejewska-Stolarz, 
Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi.

Krzysztof Kozanecki Starosta 
Zgierski, jako gospodarz uroczy-
stości, życzył nauczycielom przede 
wszystkim zdrowia, ponieważ z po-
wodu choroby niemal stracił głos.  
W jego imieniu głos zabrała Ilona  

Rafalska radna Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego, która przede wszyst-
kim dziękowała za ciężką pracę,  
ale także podzieliła się informacją, 
że pozyskane środki z Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego popra-
wią w znacznym stopniu warunki 
pracy nauczycieli i uczniów. Fun-
dusze te zostaną przeznaczone  
na termomodernizacje wszystkich 
powiatowych placówek oświato-
wych. 

Wśród wyróżnionych Nagrodą Starosty Zgierskiego znaleźli się m.in. (od prawej) Anna Plaskota, 
Maciej Lisowski, Jarosław Kozanecki, Emil Wiktorowski, Agata Chabera-Młynarczyk, Dorota  
Żurek, Agnieszka Słomczyńska 
 

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania KREDYTU DLA KAŻDEGO  
spłacanego w 36 ratach miesięcznych, gdzie kwota udzielonego kredytu wynosi 
5 000 zł i obejmuje wartość finansowanych kredytem: prowizji w wysokości 3% 
tj. 150 zł oraz jednorazowej składki ubezpieczenia na życie w MACIF Życie TUW 
w wysokości 36 zł, z uwzględnieniem oprocentowania nominalnego w wyso- 
kości 9,9% wynosi 13,27%. Miesięczna rata KREDYTU DLA KAŻDEGO 
równa jest 161,10 zł, kwota odsetek wynosi 799,10 zł, całkowity koszt kredytu 
wynosi 985,70 zł. Informacja handlowa wg stanu na 01.10.2014 r. Przyznanie 
kredytu uzależnione jest od pozytywnej oceny zdolności kredytowej wnioskodaw-
cy przez Bank Spółdzielczy w Zgierzu. Niniejszy materiał nie stanowi oferty  
w rozumieniu Kodeksu cywilnego.

w Łodzi,  ul. Zachodnia 21,  tel. 42 611 24 54   
w Strykowie, ul. Targowa 12, tel. 42 719 50 50
w Głownie, ul. Młynarska 1, tel.  42 718 25 75
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Dokończenie ze str. 1

W tym dniu 13 pedagogów z powiato-
wych szkół i poradni otrzymało Nagrody 
Starosty Zgierskiego. Także 63 uczniów 
zostało wyróżnionych stypendiami  
Starosty Zgierskiego przyznawanymi  
w ramach trzech programów: „Nasz 
Prymus” za najlepsze wyniku w nauce 
(36 uczniów),  „Nasz Talent” za wyjąt-
kowe osiągnięcia (20 uczniów), „Nasz 
fachowiec” dla uczniów szkół zawodo-
wych za wyniki w nauce (7 uczniów). 
Jedną ze stypendystek programu dla 
prymusów jest Marika Sobczak z klasy 
III a z Zespołu Szkół Licealno – Gim-
nazjalnych w Głownie, uczennica kla-
sy o profilu biologiczno – chemicznym  
z rozszerzoną matematyką, marzy  
o tym, aby w przyszłym roku dostać się 
na studia medyczne lub jakieś pokrew-
ne, np. analitykę. – Liceum daje mi ogól-
ne wykształcenie, więc zawsze jest więcej 
możliwości wyboru kierunku studiów 
– twierdzi Marika. – Bardzo ważna jest 
przy tym wewnętrzna motywacja. Czło-
wiek musi obrać drogę i robić wszystko, 
żeby dotrzeć do wybranego celu. 

Bo nauka to nie przykry obowiązek
Adrian Kuczera w tym roku szkolnym 

ukończy naukę w klasie o profilu mecha-
nik samochodowy w Zespole Szkół Za-
wodowych w Ozorkowie. Z bardzo dobrą 
średnią zdobył stypendium jako „Nasz 
Fachowiec”. To właśnie nauka konkret-
nego zawodu skłoniła go do wybrania 
tej szkoły. – Od dziecka interesowały 
mnie samochody, najpierw je rozkręca-
łem, a później składałem, choć czasami 
zostawało kilka części – mówi Adrian. 
– Po skończeniu zawodówki, chcę kon-
tynuować naukę w tym zawodzie, zdać 
maturę. W przyszłości chcę wyjechać do 
Niemiec, ponieważ mechanika jest tam 
naprawdę na wysokim poziomie. Może 
już tam zostanę na stałe? – tak Adrian 
opisuje swoje plany na najbliższe kilka lat. 

Dla zaproszonych gości na scenie 
aleksandrowskiego Młodzieżowego 
Domu Kultury wystąpiła francuskoję-
zyczna grupa teatralna Déjà Vu ze spek-
taklem pt. „W czerni i bieli”, z którym 
zaprezentowała się w maju br. na mię-
dzynarodowym festiwalu „Teatralna 
Wiosna” w Saint-Jean de Monts. JŁ

Dzięki wsparciu finansowemu, licznym programom i projektom stypen-
dialnym ze środków powiatu zgierskiego, zdolna młodzież może rozwijać 
i realizować swoje pasje

- Nocą chodziłam po pogorzelisku i myślałam, że już nic nie ma – opo-
wiada po roku, ze łzami w oczach, pani Jolanta. – Następnego dnia zadzwo-
niła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i zaproponowała po-
moc. Oprócz przekazania pieniędzy (przyp. red. powiat zgierski przeznaczył  
dla rodziny 30 tys. zł), urzędnicy pomagali nam pisać pisma do firm z prośbą 
o sprzedaż materiałów budowlanych po obniżonych cenach, znaleźli fundację, 
która podjęła się otwarcia konta bankowego na rzecz zbiórki pieniędzy, gro-
madzili dla nas najróżniejsze rzeczy – pościel, ubrania itd.    

Na pomoc państwu Pilarskim ruszyli sąsiedzi, mieszkańcy Rosanowa, rad-
ni, duchowni, szkoła do której chodziła ich wnuczka Weronika, i wiele innych 
osób i instytucji.

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński i dyrektor PCPR Agnieszka Dusz-
kiewicz-Nowacka odwiedzili pogorzelców, przynosząc symboliczne prezenty 
do nowego domu.

- Zamierzamy w nim zamieszkać pod koniec października – mówi oprowa-
dzając po nowym domu Jolanta Pilarska. – Przeprowadzimy się tu z altanki, 
którą po pożarze udostępnili nam sąsiedzi. Wiemy już, że sobie poradzimy, 
że będzie nam ciepło zimą, że będziemy bezpieczni. Nie miałam świadomości 
jak wielu jest dobrych ludzi. Teraz już to wiem – dodaje wyraźnie wzruszona 
pani Jolanta. MT 

W lutowym numerze „Pulsu Powiatu” pisaliśmy o nie-
szczęściu, które dotknęło jedną z naszych powiatowych  
rodzin zastępczych. 28 grudnia 2013 r. od zwarcia we 
wtyczce od lampek choinkowych spłonął doszczętne dom 
państwa Pilarskich z Rosanowa. Dziadkowie wraz z wnucz-
ką, nad którą sprawują opiekę, w jednej chwili stracili  
dorobek całego życia.

Historia 
z happy endem

Okręg wyborczy nr 1 (miasto Zgierz, 10 radnych): 
KKW SLD Lewica Razem: Józef Dziemdziela, Anna Barbara Jahns, Grażyna  

Pisarska, Rafał Kamil Mamiński, Monika Beata Pujan, Eliot Sebastian Beker, Anna 
Matusiak, Małgorzata Pokora, Bartłomiej Wieczorek, Mateusz Krzysztof Szeląg,  
Mariola Szczepańska, Michał Luźniakowski, Bogdan Kazimierz Winkler, Paweł  
Andrzej Krysztofiak, Władysław Piotr Patora, Milena Magdalena Sass, Tomasz  
Tomczak, Danuta Barbara Zdrojewska, Lech Tomasz Jedynak, Paweł Rafał Gancarz; 

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Tadeusz Gazewski, Dawid  
Niewiadomski, Julia Anita Lewandowska, Konrad Ireneusz Mikinko, Aleksandra 
Maria Tomczak, Jakub Michał Gębicki, Michał Kuzański, Magdalena Beata Gierat, 
Tomasz Piotr Broncel, Anna Pasturczak; 

KW Prawo i Sprawiedliwość: Michał Henryk Pilarski, Zbigniew Wojciech  
Antczak, Adam Leszek Bączyk, Patrycja Dominika Marciniak, Irena Maria  
Kanwiszer, Michał Jan Jaborski, Anna Danuta Kobierecka, Dominik Dariusz  
Tarczyński, Łukasz Tomczak, Franciszek Wiesław Skarbek, Dorota Marcjanna  
Rusicka, Monika Sadowska, Andrzej Jerzy Brandt, Tomasz Stanisław Ferenc,  
Klaudia Ksenia Karolak, Anna Zakrzewska, Halina Jadwiga Bogucka, Jan  
Banaszczyk, Przemysław Janusz Chodowski, Przemysław Konrad Staniszewski;

KWW Bezpartyjny Samorząd: Andrzej Grzegorz Błoński, Dorota  
Luźniakowska, Michał Piotr Jaźwiecki, Monika Jadwiga Polińska, Teresa Jadwiga Hut;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Michał Adam Pieruń, Piotr Jacek Nejman, 
Tomasz Zygmunt Tołłoczko, Jacek Michał Olczak, Patrycja Hajdenrajch, Henryka 
Jóźwiak, Marian Stefański, Mohamed Bahour, Magdalena Błachowicz, Piotr Adam 
Miłosz, Jacek Kliś, Justyna Bujała, Halina Kubiak, Krzysztof Eugeniusz Kasiński, 
Grzegorz Jęczkowski, Dorota Zasada;

KW Platforma Obywatelska RP: Wojciech Cezary Budziarski, Maria  
Anastazja Sobczak, Tadeusz Iwaniuk, Dariusz Bogdan Cłapa, Bożena Palmowska, 
Bożenna Prymak, Jerzy Adam Cichowski, Katarzyna Edyta Rodak, Tadeusz Cichosz, 
Dorota Maria Kowalczyk, Krzysztof Czesław Kuzdak, Magdalena Wanda Kontowicz, 
Jarosław Jan Dobrowolski, Monika Zagajewska, Zdzisław Janusz Sobieraj, Andrzej 
Witold Kwiatkowski, Ryszard Ochijewicz, Radosław Dominik Młynarczyk, Piotr 
Ogrodowczyk; 

Komitet Wyborczy PSL: Robert Grzegorz Chocholski, Tomasz Andrzejewski, 
Sylwia Głuszek, Zbigniew Jarosik, Andrzej Piotr Zwolan, Wiesława Kleszczyńska, 
Joanna Aneta Rogalska, Anna Kartasińska, Krzysztofa Kubiak, Jolanta Rodak,  
Bartłomiej Baszczyński, Jarosław Wilk, Sylwia Beczkowska, Piotr Józef Miksa, Artur 
Kozak, Michał Jakub Rudnicki, Tomasz Winkler, Sławomierz Kazimierz Janiszewski;

KWW Wspólnota Prawicy: Ewa Krystyna Zielińska, Kamil Michał  
Klimczak, Rafał Józef Majka, Władysław Stefan Krzyżanowski, Dariusz Tomczak, Ewa  
Joanna Kierzkowska, Małgorzata Brańska, Mateusz Sławomir Wroński, Marcin  
Tomasz Dominiak, Ewa Maria Polakowska, Barbara Olejniczak, Natalia Reguła, 
Magdalena Zasłona, Jacek Tadeusz Kubiak, Magdalena Stanisława Sobieralska, 
Grzegorz Marek Matusiak, Sławomir Janusz Pogorzelski, Czesław Grzegorz Czapliński;

KWW Geotermia Zgierz: Irena Alina Topolska, Grzegorz Marek Raj,  
Sławomir Antczak, Krystyna Anna Krawczyk, Julia Joanna Chmielecka, Wojciech 
Florczak, Bernadeta Walczak, Janina Podstawka, Kamil Dobrysiak, Sebastian  
Adam Śmiałek, Remigiusz Przemysław Winkler.

Okręg wyborczy nr 2 (miasto Głowno, 3 radnych):
KKW SLD Lewica Razem: Małgorzata Baraniak, Joanna Beata Łuczak, Piotr 

Wilk, Jarosław Kazimierz Tafliński, Marcin Dałek, Barbara Anna Arkuszyńska;
KW Platforma Obywatelska RP: Grzegorz Hubert Urbanik, Zofia Ogó-

rek, Iwona Pełka, Konrad Albin Szremski, Anna Kutermankiewicz, Łukasz Jakub  
Wesołowski;

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Marta Koźlik, Sebastian 
Olejniczak, Genowefa Teresa Gończar,;

Komitet Wyborczy PSL: Wojciech Mariusz Brzeski, Bożena Stanisława  
SkorekPaszyńska, Andrzej Jerzy Kotulski, Weronika Henryka Rożniata, Lidia  
Gawrońska, Ireneusz Andrzej Hajduk;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Tomasz Władysław Rożniata, Ewa Jadwiga 
Szulc, Adam Franciszek Tymuła, Mariusz Adam Dynek, Anna Dominika Jóźwiak;

KW Prawo i Sprawiedliwość: Tomasz Radosław Jędrzejczak, Joanna 
Agnieszka Mazurkiewicz, Barbara Stanisława Günther, Marianna Irena Kierus,  
Janusz Edward Zielonka, Mateusz Glazna;

KWW Wspólnota Prawicy: Aneta Agnieszka Kwiatkowska, Jakub Adrian 
Bednarek, Tomasz Łukasz Majka.

Okręg wyborczy nr 3 (miasto Ozorków, 4 radnych):
KKW SLD Lewica Razem: Jerzy Henryk Janicki, Jarosława Barbara Kwaśniak, 

Józef Stokowski, Grzegorz Ireneusz Tomczak, Mirosława Kazimiera Kaczmarek, 
Adam Witold Karczewski, Grażyna Barbara Kryśkiewicz, Adam Tomasz Stępczyński;

KWW AS Geotermia Rozwój Porządek: Bartosz Ziółkowski, Sylwester Jerzy 
Chmielecki, Adam Sylwester Bartczak, Beata Monika Graczyk, Alina Waliz;

KW Platforma Obywatelska RP: Piotr Andrzej Giziński, Janina Maria  
Kaczkowska, Krzysztof Ryszard Gawroński, Marcin Wojciech Laśkiewicz, Ewa Maria  
Skrupska;

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Dariusz Robert Piechocki, 
Aneta Magdalena Walczak, Monika Katarzyna Pakuła, Mateusz Robert Pasturczak;

KW Prawo i Sprawiedliwość: Jacek Socha, Dominik Piotr Gabrysiak, Henryk  
Rzepecki, Renata Małgorzata Stanałowska, Beata Katarzyna Klauze, Paweł Roman 
Bałdoski, Andrzej Leja, Jadwiga Kacprzak;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Mariusz Adam Ostrowski, Władysław  
Tomasz Starzyński, Zofia Teresa Marchewa, Agata Anna Baranowska; 

Komitet Wyborczy PSL: Grzegorz Kwiatkowski, Lidia Małgorzata Elert,  
Małgorzata Danuta Domańska, Wiesław Stanisław Stankowski, Krzysztof Jurek, 
Grzegorz Wincenty Brygier, Katarzyna Anna Wykrętowicz, Bogusław Hieronim Czekała; 

KWW Wspólnota Prawicy: Roman Bedoński, Małgorzata Henryka Karolak, 
Bartłomiej Tanasiewicz, Bożenna Zofia Kubiak, Józef Laszkiewicz, Iwona Józefa 
Chmielewska, Remigiusz Sylwester Wesłowski, Radosław Jan Fabrykowski; 

Okręg Wyborczy nr 4 (gmina Aleksandrów Łódzki, 5 radnych):
KKW SLD Lewica Razem: Wojciech Ciemcioch, Janusz Antoni Cieślak, Jan 

Szczepan Roliński, Anna Jadwiga Raczyńska, Halina Anna Frieman-Kubiak, Ewa 
Aleksandra Szulbowska, Bernard Adam Kwiatkowski, Jan Stasiak, Anna Maria  
Lewandowska, Wacław Józef Skulski;

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Przemysław Sebastian  
Paczesny, Arkadiusz Dariusz Najmrodzki, Katarzyna Justyna Karniecka, Piotr Tomasz Ma-
tryba, Karmina Elżbieta Wyderka,  Iga Aleksandra Pawłowska, Daniel Szymon Woźniczak;

KW Prawo i Sprawiedliwość: Michał Jakub Banaszczyk, Karol Zdzisław 
Grzędowski, Piotr Marek Szewczyk, Bogdan Tomaszewski, Tytus Wiesław Budźko, 
Katarzyna Jadwiga Kwapisz, Janina Sikora, Jolanta Ewa Ogińska;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Agnieszka Barbara Baszczyńska, Monika 
Maria Ziarkowska, Artur Krzysztof Kiemaczyński, Przemysław Miśkiewicz, Maciej 
Jarosław Lipiński;

Komitet Wyborczy PSL: Bogdan Lewandowski, Adam Wojciech Michaś, 
Agnieszka Justyna Błaszczyk, Barbara Porczyńska, Krystyna Jadwiga Gos;

KW Platforma Obywatelska RP: Jacek Zbigniew Lipiński, Iwona Maria  
Dąbek, Arkadiusz Cichecki, Krzysztof Grzegorz Kozanecki, Ilona Zinser, Grzegorz 
Janusz Andrzejczak, Julita Maria Osiecka, Violetta Katarzyna Granosik, Małgorzata 
Ewa Wieczorek, Michał Hanajczyk;

KWW Wspólnota Prawicy: Mariola Typiak, Ryszard Stanisław Gliński,  
Aleksandra Uzańska, Jarosław Władysław Fabrykowski, Jacek Zdzisław Klimczak.

Okręg Wyborczy nr 5 (gmina Głowno, gmina Stryków, 3 radnych):
KKW SLD Lewica Razem: Radosław Krzysztof Zaborowski, Tomasz Robert 

Kubiak, Teresa Maria Darnowska, Ilona Agnieszka Nowak, Anna Katarzyna  
Karpińska, Przemysław Michał Jędrzejczak;

KW Platforma Obywatelska RP: Janusz Paweł Sławiński, Bogusława  
Bereżewska, Dominika Matejczyk, Lech Józef Lenart, Renata Maria Salska;

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Bogusław Andrzej Olejniczak, 
Sylwia Drożdżyk, Elżbieta Grażyna Kowalczyk, Robert Julian Potakowski; 

Komitet Wyborczy PSL: Bogdan Ryszard Jarota, Grzegorz Kuna, Jolanta 
Agnieszka Grzelak, Lesław Adam Jarzębowski, Mirosława Anna Nowacka, Alicja 
Róża Więcławska-Łapacz;

KW Prawi i Sprawiedliwość: Daniel Zenon Walak, Aleksandra Boruta,  
Grzegorz Adam Kostrzewski, Szymon Zjawiony, Anna Elżbieta Sobierajska, Maria 
Lis Winciorska;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Witold Bronisław Kosmowski, Sylwia  
Krystyna Rosak, Joanna Katarzyna Jóźwiak, Marzena Elżbieta Bulińska, Zdzisław 
Stanisław Stolarski;

KWW Wspólnota Prawicy: Dariusz Janusz Jędrzejczak, Daniela Pruban,  
Jarosław Maciej Włostek;

KWW Geotermia Zgierz: Wiesława Golkowska, Monika Leszczyńska, Alicja 
Piekarska, Karol Łukasz Szcześniak, Cezary Grzonek.

Okręg Wyborczy nr 6 
(gmina Parzęczew, gmina Ozorków, gmina Zgierz, 4 radnych): 

KKW SLD Lewica Razem: Marcin Karpiński, Zofia Bielawska, Marian  
Tadeusz Król, Zdzisław Andrzej Żerkowski, Jan Krzos, Agata Weronika Karolak, 
Grażyna Maria Arent, Krzysztof Jan Ciesielski;

KW Nowa Prawica – Janusza Korwin-Mikke: Brunon Skalski, Maciej  
Wacław Potapczyk, Anna Szoszkiewicz, Małgorzata Banasiak;

KW Prawo i Sprawiedliwość: Krzysztof Juliusz Łebedowski, Piotr Ignacy 
Matuszewski, Artur Augustyniak, Dorota Kierzek, Marek Tadeusz Krasuski, Iwona 
Jadwiga Chylińska, Małgorzata Maria Dośpiał, Stanisław Mateusz Ciołkowski;

KW „Inicjatywa Mieszkańców”: Wioleta Głowacka, Krzysztof Zbigniew  
Pyciarz, Grzegorz Wiesław Szczepaniak, Patrycja Dynek, Joanna Grażyna  
Pągowska-Sobala, Urszula Możdżeń, Wojciech Filip Tomczak, Piotr Grzegorz Gralak;

KW Platforma Obywatelska RP: Adam Świniuch, Mateusz Arpad Poradecki, 
Małgorzata Dorota Synowiec, Henryk Kazimierz Kurasik, Anna Maria Chojnacka, 
Andrzej Jan Janiszewski, Karolina Grzesiak, Marcin Wiesław Pyda-Żyliński;

Komitet Wyborczy PSL: Władysław Sobolewski, Włodzimierz Adam  
Pietruszewski, Paweł Stanisław Grzelak, Sylwia Wojciechowska, Dariusz Wiesław 
Kluska, Danuta Kopczyńska, Małgorzata Janina Mazur, Dariusz Zygmunt Kłys.

KWW Wspólnota Prawicy: Henryk Zenon Tomczak, Stanisław Henryk  
Bagiński, Krzysztof Stanisław Zatorski, Anna Małgorzata Kadłubowska, Aleksandra 
Józefa Janicka.

Już za kilka dni – 16 listopada br. wybierzemy włodarzy i radnych miast oraz gmin, a także radnych 
powiatowych. Poniżej przedstawiamy wszystkich kandydatów do Rady Powiatu Zgierskiego. 
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Ludzie w powiecie
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– Uważam, że najlepszą formą promowania 
aktywności osób niepełnosprawnych jest infor-
mowanie, dialog oraz ich integracja ze społeczeń-
stwem – mówi prezes stowarzyszenia. – Poprzez 
organizację konferencji z udziałem m.in. lekarzy spe-
cjalistów, psychologów, urzędników administracji 
państwowej oraz imprez, tj. „Piknik Integracyjny” 
oraz „Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych”, chcemy 
przekonać środowiska w pełni sprawne, że osoby nie-
pełnosprawne nie muszą być wykluczane z otoczenia.  
To wykluczenie pogłębia ich niepełnosprawność –  
dodaje. Podopieczni placówki biorą również udział  
w różnych konkursach tj. „Albertiana”, czy „Eko-Moda”.

Również w samym stowarzyszeniu pracują oso-
by niepełnosprawne. Stanowią oni jedną trzecią 
wszystkich pracowników. – Wykonują prace admi-
nistracyjne oraz uczestniczą w przebiegu procesu 
terapeutycznego u naszych podopiecznych – mówi 
Halina Chojnacka. – Nie dość, że są osobami niepełno- 
sprawnymi, to również sami pomagają innym niepeł-
nosprawnym.

Jednak praca takich osób, to wciąż trudny temat  
dla potencjalnych pracodawców. Jak twierdzi Halina 
Chojnacka zatrudnienie osoby niepełnosprawnej nakła-
da na pracodawcę pewne obowiązki. Dodatkowo polski 
Kodeks Pracy tego nie ułatwia. – Oczywiście ważna jest 
także specyfika pracy, natomiast czasami trzeba zaufać 
i dać możliwość wykazania się pracownikowi.

Ponieważ niepełnosprawność może powstać na róż-
nym etapie życia np. na skutek wypadku lub choroby, 
osoby niepełnosprawne nierzadko są wykształcone  
i mogą pochwalić się wysokimi kwalifikacjami. Często 
są to fachowcy w swojej dziedzinie. – Czy możemy sobie 
pozwolić na to, aby stracić fachowca w firmie? – pyta 
prezes Chojnacka. – Gdyby to była pełnosprawna oso-
ba, to byśmy się starali, aby nie odeszła z pracy. Ja zada-
łam sobie pytanie, co mogę zrobić, aby umożliwić pracę  
w stowarzyszeniu takim osobom. Wierzyłam w nich 
wtedy, a dzisiaj stawiam ich za wzór.

Niedawno Łódzki oddział PSLCNP obchodził  
25-lecie istnienia. Jak zauważa Halina Chojnacka przez 
ćwierć wieku bardzo mocno zmieniło się postrzeganie 
osób niepełnosprawnych. – Jednym z naszych pro-
blemów, w początkowym okresie działalności, była  
akceptacja środowiska. Wiele osób bało się przy-
znać nawet pośród swojej rodziny, że chorują,  
właśnie ze względu na odrzucenie – wspomina Halina 
Chojnacka. – Organizowaliśmy wtedy turnusy integra-
cyjne, podczas których pokazywaliśmy, jak inni mający  
podobną chorobę radzą sobie z tym. Zdarzały się osoby,  
dla których pierwszy w życiu wyjazd poza granice  
Łodzi, np. nad morze, był ogromnym przeżyciem.  
Stowarzyszenie zaczęło również organizować konfe-
rencje dotyczące chorób neurologicznych np. padaczki. 
Zmieniło się również podejście młodzieży. Do ośrod-
ka, jako wolontariusze, przychodzą uczniowie gim-
nazjów i szkół ponadgimnazjalnych. – Mają w sobie 
dużo cierpliwości i wyrozumiałości w pracy z naszymi  
podopiecznymi. Wiedzą, że wolontariat, to dzisiaj  

Przełamują społeczne bariery 
We wrześniu odbyła się gala I etapu konkursu „Lodoła-
macze 2014”. Jest to plebiscyt m.in. dla pracodawców 
zatrudniających osoby niepełnosprawne na otwartym  
i chronionym rynku pracy. W kategorii „Instytucja” 
jednym z laureatów zostało Polskie Stowarzysze-
nie Ludzi Cierpiących na Padaczkę – Oddział Łódzki  
w Ozorkowie. Kapituła konkursu doceniła szczególną 
wrażliwość społeczną oraz promowanie aktywności  
osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia,  
w kierowanej przez Halinę Chojnacką placówce.

prestiż w społeczeństwie 
– przekonuje prezes.  
– Kiedy przypomnę so-
bie pierwsze kroki mo-
ich niepełnosprawnych 
pracowników, którzy 
zaczynali u mnie pracę, 
i to jak na początku było 
im ciężko, to jestem z 
nich dumna, bo osiągnę-
li naprawdę bardzo dużo 
– mówi prezes. – Pod-
niosło się ich  poczucie  
własnej wartości, wzro-
sło zaufanie do samych 
siebie. Założyli rodziny  
i zostali pełnoprawny-
mi członkami naszego 
społeczeństwa. Ludzie 
zobaczyli, że niepełno-
sprawność to nie choroba 
zakaźna, że od podania 
ręki nikt się nie zarazi 
niepełnosprawnością – 
mówi Halina Chojnacka.

Stowarzyszeniu gratu-
lujemy tytułu „Lodołama-
cza” i życzymy dalszych 
sukcesów w działalności 
na rzecz środowiska osób 
niepełnosprawnych. ŁR - Niepełnosprawni to zwykli ludzie, tylko potrzebują więcej, żeby normalnie 

żyć – przekonuje Halina Chojnacka
REKLAMA

– Od września, kiedy około 24 pociągów ruszyło na wyremontowane tory  
nowej linii, starałem się przekonać kolej, że konieczne jest dodatkowe zabezpie-
czenie na przejeździe kolejowym na ul. Chełmskiej – mówi Wojciech Budziarski, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. – 7 października podczas spotkania  
w Zgierzu udało mi się uzyskać zapewnienie, że przejazd ten zmieni swoją  
kategorię z kat. „C” (z sygnalizatorami drogowymi) na kat. „B”. Co za tym idzie,  
w tym miejscu zostaną zamontowane 4 półrogatki, nowa sygnalizacja oraz  
system kamer do rejestracji ewentualnych zdarzeń. JŁ

301 dzieł sztuki, ponad 100 licytujących, 
czyli XV Aukcja Dzieł Sztuki, z której do-
chód zostanie przeznaczony na budowę 
ośrodka hospicyjnego i zakup sprzętu me-
dycznego dla podopiecznych Stowarzysze-
nia Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu, 
odbyła się w połowie października w Spół-
dzielczym Domu Kultury SEM w Zgierzu. 

Na tegoroczną licytację prace przekazali: Aka-
demia Sztuk Pięknych w Łodzi, Stowarzyszenie 
Plastyków Amatorów przy Łódzkim Domu Kultu-
ry, Zespół Państwowych Szkół Sztuk Plastycznych 
im. T. Makowskiego w Łodzi oraz indywidualni ar-
tyści i galerie.

Nie od dziś wiadomo, że w naszym kraju infrastruktura drogowa 
jest w różnym stanie. Dlatego ważna jest każda inwestycja, dzię-
ki której możemy jeździć po dobrych drogach. Jedną z nich jest 
niedawno oddana do użytku droga relacji Karnków – Waliszew w 
gminie Głowno, która w połowie października została uroczyście 
otwarta przez ludzi, którzy o nią zabiegali i podjęli decyzję o przy-
znaniu środków na jej modernizację.

- Ta inwestycja została zreali-
zowana ze środków tzw. „dojaz-
dówek” do pól – mówił Marcin 
Karpiński, Wicestarosta Zgierski 
podczas otwarcia. – Okolice gmi-
ny Głowno to przede wszystkim 
tereny rolnicze i to właśnie rolni-
kom ma służyć ta droga. Fundu-
sze na tę blisko milionową inwe-
stycję pochodzą w jednej trzeciej 
z kasy powiatu zgierskiego. 

– Oby ta droga i wszystkie 
inne, które w ostatnich latach 
zostały wybudowane, łączyły 
nas wszystkich, żebyśmy mogli 
trafić nimi do kościoła, szkoły, 
czy rodziny i znajomych – mó-
wił Marek Jóźwiak, Wójt Gminy 
Głowno, dziękując Zarządowi Po-
wiatu Zgierskiego, przewodniczą-
cemu Rady Powiatu Zgierskiego 
Józefowi Dziemdzieli, radnym 
powiatowym, a zwłaszcza Bogda-
nowi Jarocie oraz radnym gminy 
Głowno za wspólne działania. 

Podczas uroczystości proboszcz parafii w Waliszewie ks. Arkadiusz Grodzicki odprawił 
mszę świętą polową w intencji zebranych oraz poświęcił wyremontowaną drogę Karnków – 
Waliszew i figurę Św. Jana Chrzciciela, który ma błogosławić tej okolicy i jej mieszkańcom. JŁ

      
W Aleksandrowie Łódzkim na ul. Piotrkowskiej, na odcinku od  

ul. 17 Stycznia do ul. Krótkiej (ok. 190 m), ekipa drogowców kończy 
kłaść nowy chodnik z kostki brukowej oraz utwardzać teren przed 
cmentarzem. Kostka brukowa pojawi się również na ul. Warszawskiej, 
gdzie robotnicy kładą blisko 780 m nowego chodnika.

Niebawem zakończy się przebudowa ul. Mielczarskiego w Ozorko-
wie. Blisko pół kilometrowym odcinkiem drogi kierowcy pojadą pod 
koniec października.

Koniec października, to także termin zakończenia prac na ul. Pił-
sudskiego w Zgierzu. Drogowcy kończą kłaść nowy asfalt (odcinek  
od ul. Marysińskiej do wiaduktu kolejowego) oraz wymieniać chodnik 
i krawężniki na odcinku od ul. Solnej do ul. Andrzeja.

Na przełomie października i listopada mieszkańcy dzielnicy Cheł-
my w Zgierzu skorzystają z nowego chodnika, ułożonego z kostki 
brukowej, na ul. Łagiewnickiej i Chełmskiej. Na tej pierwszej nowy 
chodnik pojawi się na odcinku od ul. Owocowej do przystanku auto-
busowego na ul. Chełmskiej i dalej na ulicy Chełmskiej, na odcinku od  
ul. Krzywej do ul. Wiśniowej, dodatkowo na 400 m odcinku ul. Chełm-
skiej (od ul. Uroczej do DPS-u) drogowcy położyli nowy asfalt.ŁR 

Bezpieczny przejazd Kolejna droga otwarta
Wraz z otwarciem linii Łódzkiej Kolei Aglomeracyj-
nej Łodź-Widzew – Zgierz, i tym samym przywróce-
niem ruchu na przejeździe kolejowym na ul. Chełmskiej  
w Zgierzu, istniała uzasadniona obawa o bezpieczeń-
stwo kierowców i pieszych. 
Starostwo zleciło firmie zewnętrznej przeprowadze-
nie analizy natężenia ruchu drogowego na tym odcinku  
drogi. Pomiary wykazały, że przez ten przejazd kolejowy 
przejeżdża dziennie średnio ok. 5155 pojazdów.

Inwestycja kosztująca 1,2 mln zł ma powstać w przyszłym roku

Pozostałą kwotę na modernizację tej drogi dołożył 
Urząd Marszałkowski w Łodzi

Mimo, że pogoda za 
oknem nie rozpieszcza, to 
na powiatowych drogach 
praca wre i już niedługo 
kierowcy będą mogli po-
jechać wyremontowanymi 
ulicami, a piesi skorzystać 
z nowych chodników.

Koniec prac na ul. Piotrkowskiej i ul. Warszawskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim zaplanowano na połowę 
listopada

Remonty 
na półmetku

Gdy zaczynaliśmy zebraliśmy niecałe 1,5 tys.  zł., w ubiegłym roku prawie 
10 tys. zł.,  w tym miejmy nadzieję, że będzie jeszcze więcej – przypominali 
Wojciech Budziarski (z lewej) i Michał Kleszczyński, Prezes Zarządu Stowa-
rzyszenia Hospicjum. I …, udało się zebrać ponad 12 tys. zł.

Jubileuszowa aukcja – Z roku na rok obserwuję, że prace przeznacza-
ne na aukcję mają coraz wyższy poziom – mówi Ur-
szula Tomaszewska z łódzkiego Stowarzyszenia Pla-
styków Amatorów. – Kiedyś miałam wrażenie, że 
na licytację trafiają prace, które komuś były niepo-
trzebne, teraz przekazywane są obrazy, które mają 
reprezentować autorów – dodaje pani Urszula.  

Najmłodszą uczestniczką licytacji była ośmio-
letnia Helenka Kopeć, która przeznaczyła kie-
szonkowe na zakup obrazu do swojego pokoju. 
Niektóre prace tak się spodobały, że licytujący 
przebijali ich cenę wywoławczą nawet pięcio-
krotnie. – Starostwo Powiatowe w Zgierzu już od 
kilku lat wspiera ten szczytny cel, jakim jest bu-
dowa Hospicjum – mówił Wojciech Budziarski, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego.  – Dlatego 
cieszę się, że zgierzanie tak chętnie wspierają tę 
inicjatywę. JŁ
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PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

pod patronatem Starosty Zgierskiego – Krzysztofa Kozaneckiego 
oraz Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego – Jacka Lipińskiego

Powiatowe Obchody Narodowego

Borys Ławreniw

Święta Niepodległości

9 listopada 2014 r.

11:15 Spotkanie w Parku Miejskim pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki  
w Aleksandrowie Łódzkim oraz wspólny przemarsz uczestników  
 teren Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
12:00 Oficjalne otwarcie Powiatowych Obchodów Narodowego  
Święta Niepodległości, 
12.05 Inscenizacja bitwy i opowieść historyczna  
pt. „Naczelniku, jesteśmy gotowi”, 
12:50 Pokaz wyszkolenia żołnierzy z 1 Batalionu  
Kawalerii Powietrznej z Leźnicy Wielkiej,
13:15 Koncert orkiestry dętej OSP Aleksandrów Łódzki,  
grochówka dla uczestników uroczystości oraz inne atrakcje.

11 listopada 2014 r.

10:00 Msza Święta w Kościele pw. św. Stanisława  
Koski z udziałem delegacji z Ossiach w Austrii,
18:00 Koncert pt. „Najpiękniejsze arie operowe  
świata” z towarzyszeniem Orkiestry Symfonicznej 
pod dyrekcją Marcina Wernera wraz z występem 
artystów operowych: Fulvia Mastrobuono – sopran, 
Claudio Rocchi – tenor, Mamuka Lomidze – baryton, 
Piotr Wołosz – bas.
MIEJSCE: Kościół pw. św. Stanisława Kostki,  
pl. Kościuszki 13, Aleksandrów Łódzki, wstęp wolny.

Przejażdżki konne,
„Polowy punkt łączności” 
oraz „wojskowy punkt  
werbunkowy”.
Sekcja Kolarska „Szwadron”,
Pokaz sprzętu wojskowego,
Ekspozycja militariów,  
replik broni i pamiątek  
przywiezionych  
z misji pokojowych i stabilizacyjnych ONZ,
Punkt promocyjny WKU w Łodzi,
Manewry pożarnicze w Rudzie Bugaj, godz. 13:00.
MIEJSCE: MOSIR ul. 11 Listopada 98, 
Aleksandrów Łódzki, wstęp wolny.
18:00 Koncert pod patronatem Starosty Zgierskiego  

pt. „Europa, Polska nasza 
Ojczyzna” – wystąpi śpiewak 
operowy Borys Ławreniw 
wraz z zespołem i chórem,  
z międzykulturowym progra-
mem: żydowskim, ukraińskim 
i rosyjskim. 
MIEJSCE: Kościół  
pw. św. Stanisława Kostki,  
pl. Kościuszki 13,  
Aleksandrów Łódzki,  
wstęp wolny;

Dodatkowe atrakcje:

Co się działo przez ostatnie 4 lata? cz. II
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PROJEKTY
Ostatnie cztery lata były bardzo owocne jeśli chodzi o pozy-
skiwane przez powiat zgierski środki pozabudżetowe. Cał-
kowita wartość projektów zrealizowanych w latach 2010 
– 2014 wyniosła aż 108 mln zł. Najlepiej o efektywności,  
nie tylko pozyskiwania, ale także wykorzystywania ze-
wnętrznych dofinansowań, świadczy fakt że władze nasze-
go powiatu wydały z samorządowego budżetu jedynie 4 mln 
800 tys. zł  na realizację ponad stumilionowych projektów. 

Dzięki przeprowadzonym projektom skierowanym do uczniów szkół 
zawodowych i techników („Omnibus – atrakcyjnie i twórczo o kształ-
ceniu zawodowym”, „Większa wiedza – lepsze jutro”, „Zawodowi  
zawodowcy”, „Wyższe kompetencje kluczowe ICT dla szkół zawodowych 
powiatu zgierskiego”, „Twój zawód – twoja przyszłość”), młodzież mia-
ła okazję skorzystać z bezpłatnych zajęć dodatkowych, rozszerzających 
ich wiedzę z zakresu podstawowych przedmiotów, a także specjalistycz-
nych np.: branżowego języka angielskiego, informatyki, mechaniki.  
W ramach niektórych z tych projektów uczniowie nieodpłatnie zdoby-
li uprawnienia do obsługi wózków widłowych czy praw jazdy, a także 
odbyli płatne 
staże zawodo-
we. Z projek-
tów skorzysta-
ły także same 
szkoły, ponie-
waż wiele z 
nich zyskało 
d o p o s a ż e n i e 
pracowni w 
m u l t i m e d i a , 
pomoce dy-
daktyczne oraz 
specjalistyczne 
urządzenia do 
nauki zawodu.

Powiat zgierski od sierpnia br. rozpoczął realizację projektu pn. „Więk-
sza wiedza - równe szanse, zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół specjalnych  
w powiecie zgierskim”, skierowanego  do dzieci i młodzieży z: Zespołów Szkół 
Specjalnych w Ozorkowie, w Głownie i Aleksandrowie Łódzkim oraz Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu. Aby poprawić jakość  
oferty edukacyjnej, zorganizowane zostaną zajęcia specjalistyczne: psycho-
l o g i c z n o - 
terapeutyczne i 
z arteterapii, 
utworzone zo-
staną Szkolne 
Ośrodki Ka-
riery służące 
d o r a d z t w e m 
z a w o d o w y m . 
Uczniowie sko-
rzystają także 
z dodatkowych 
zajęć wyrów-
nawczych z ma-
-tematyki i in-
formatyki.

Zrealizowano projekty kierowane do nauczycieli: „Większa 
wiedza, skuteczna praktyka”(w powiecie zgierskim z projektu 
doszkalania skorzysta 35 dyrektorów szkół i przedszkoli oraz 
315 nauczycieli), a także „Na miarę nowych wyzwań – dosko-
nalenie nauczycieli powiatu zgierskiego” (dzięki temu projek-
towi przeszkolono 100 nauczycieli w zakresie języków obcych 
i wykorzystania narzędzi informatycznych w edukacji).

Cztery powiatowe pla-
cówki zyskały bardzo 
dobrze wyposażone 
ekopraconie, labora-
toria, w których odby-
wają się zajęcia przy-
rodnicze: Zespół Szkół 
Licelano-Gimnazjal-
nych w Głownie, LO 
im. Mikołaja Koper-
nika w Aleksandrowie 
Łódzkim, Zespół Szkół 
Zawodowych w Ozor-
kowie, Zespół Szkół 
nr 1 im. J.S. Cezaka  
w Zgierzu.

W 2012 roku Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu został przekształcony  
w spółkę prawa handlowego – Centrum Medyczne Boruta Sp. z o. o. Od tego czasu spół-
ka może pochwalić się ciągłymi nakładami na inwestycje. Zarząd spółki, dzięki zwarciu 
nowych i renegocjacji starych umów, poczynił spore oszczędności, które można wyko-
rzystać na rozwój placówki. W 2013 r. została wykonana instalacja przyzywowa do łóżek 
pacjentów, zainstalowano też system alarmowy z monitoringiem. Dużym sukcesem było 
otwarcie poradni pediatrycznej, z której dziś korzysta ok. 1300 dzieci. 

W 2014 r. udało się wyremontować pomieszczenia pod pracownię tomografii komputero-
wej i wyposażyć ją w nowy tomograf, który już od listopada br. będzie wykorzystywany na 
potrzeby szpitala i poradni działających w „Borucie” oraz innych medycznych placówek kor-
poracyjnych. W lipcu tego roku Centrum na własne potrzeby zakupiło karetkę marki Renault 
Master kategorii P, czyli podstawowej. Obecnie trwa remont i adaptacja dawnego budynku 
administracyjno – gospodarczego na potrzeby oddziału rehabilitacji. Pod koniec tego roku 
będzie można leczyć już pierwszych pacjentów. Istotną inwestycją była również moderni-
zacja głównej rozdzielnicy prądu, która nie spełniała już wymogów bezpieczeństwa oraz  
nie była kompatybilna z wieloma nowoczesnymi urządzeniami, w tym z nowo zakupio-
nym tomografem komputerowym. Wykonane, w tym roku, i wciąż realizowane inwestycje,  
)pochłonęły już ponad 2 mln zł z budżetu spółki.

SŁUŻBA ZDROWIA 
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INWESTYCJE

W latach 2011 – 2012 zrealizowano projekt pn. „Kompleksowa termo-
modernizacja budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. S. Staszica  
w Zgierzu”. Dzięki dociepleniu budynku, wymianie drzwi i moderniza-
cji instalacji grzewczej siedziba szkoły zyskała estetyczny wygląd, jedno-
cześnie udało się zmniejszyć koszty jej utrzymania. W ramach kolejnego  
projektu zagospodarowano tereny zielone przed budynkiem szkoły.

w 2012 r. wybudowano archiwum dla potrzeb Wydziału Geodezji,  
Kartografii, Katastru i Nieruchomości, co usprawniło pracę tej komórki.

w 2012 r. wykonano kompleksową termomodernizację budynku  
Zespołu Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Oprócz  
docieplenia budynku, położenia nowej, estetycznej elewacji, moder-
nizacji kotłowni i instalacji C.O., zadbano także o ochronę środowiska  
instalując ekologiczne solary.

w 2012 r. w Zgierzu, na terenie Z.S. nr 1 im. J.S. Cezaka powstał pierw-
szy powiatowy kompleks boisk sportowych „Orlik”. W miejscu, będącego  
w fatalnym stanie parkingu, teraz znajdują się nowoczesne boiska do gry  
w siatkówkę i koszykówkę, trawiaste do piłki nożnej, a także zaplecze  
sanitarne i szatnie.

Pomimo trudnej sytuacji finansowej w ciągu ostatnich 
czterech lat udało się przeprowadzić kilka istotnych inwe-
stycji, często dzięki zdobytym przez Wydział Pozyskiwa-
nia Funduszy Zewnętrznych środkom pozabudżetowym. 
Na modernizację powiatowych budynków użyteczności 
publicznej wydano blisko 5 mln zł.

Przed Po

Co się działo przez ostatnie 4 lata? cz. II
9PULS POWIATU, NR 9 (25), listopad 2014 r.

INWESTYCJE

Nowe lata programowania unijne-
go (2014-2020 r.) zapowiadają się 
niezwykle interesująco dla powiatu 
zgierskiego. Dzięki wejściu nasze-
go samorządu do Łódzkiego Obszaru 
Metropolitalnego i staraniom Sta-
rosty Zgierskiego o dofinansowanie 

W latach 2013- 2014 termomodernizacji poddano dwie kolejne powiatowe  
placówki: Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim i Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgierzu. Oba budynki zostały ocieplone,  
dodatkowo aleksandrowska szkoła zyskała nową instalację grzewczą,  
a zgierska podjazd dla osób niepełnosprawnych.

SOSW w Zgierzu

najważniejszych inwestycji, w ciągu 
najbliższych 5 lat, za kwotę ok. 10 mln 
zł uda się poddać termomoderniza-
cji wszystkie budynki użyteczności  
publicznej powiatu zgierskiego. Oprócz 
siedziby Starostwa Powiatowego  
w Zgierzu będą to: Powiatowy 

Urząd Pracy, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Zgie-
rzu, Zespół Szkół Specjalnych  
w Ozorkowie, LO im. Kopernika  
w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół 
Szkół Specjalnych w Głownie, Zgier-
ski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Zgierzu, Zespół Szkół Zawodowych  
w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół 
Szkół Zawodowych w Ozorkowie,  
Zespól Szkół nr 1 w Głownie oraz  
Zespół Szkół Specjalnych w Aleksan-
drowie Łódzkim.

 ZSS w Aleksandrowie Łódzkim

POMOC SPOŁECZNA

Powiatowy samorząd przy wsparciu PCPR-u,  
w latach 2011-2014 podjął kilka istotnych inicja-
tyw mających pozytywny wpływ na sferę pomocy  
społecznej. 
Oto najważniejsze z nich:

W 2012 roku wdrożono nowatorski, ponieważ 
jedyny w województwie łódzkim, program miesz-
kalnictwa treningowego, skierowany do osób  
niepełnosprawnych intelektualnie. Podopieczni  
zgierskiego Koła Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym,  
w specjalnie przystosowanym domu, przechodzili 
szereg treningów uczących samodzielności.

W 2013 roku utworzono pierwsze w powiecie 
rodzinne domy dziecka w Zgierzu i Ozorkowie,  
w których przebywa kilkanaścioro dzieci. Domy te 
z powodzeniem, prowadzi Fundacja Happy Kids 
na zlecenie powiatu 
zgierskiego. Dzięki tej 
inicjatywie dzieci mają 
szansę rozwijać się i 
dorastać w rodzinnej 
atmosferze.

 
W 2014 roku uru-

chomiono Środowisko-
wy Dom Samopomocy 
dla Osób z Zaburze-
niami Psychicznymi w 
Zgierzu.

Jednostka organizacyjna powiatu zgier-
skiego – Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, w ciągu ostatnich czterech 
lat zrealizowała szereg zadań i projek-
tów mających na celu poprawę jako-
ści pomocy społecznej. Swoimi działa-
niami objęto wiele grup m.in.: osoby 
niepełnosprawne (np. poprzez finan-
sowanie wyjazdów rehabilitacyjnych, 
prowadzenie poradnictwa rodzinnego, 
zawodowego, pomocy psychologicz-
nej, organizację imprez integracyjnych  
i wycieczek krajoznawczych) uchodź-
ców (realizując program opiekuńczo- 
integracyjny), ofiary przemocy w rodzi-
nie (poprzez organizację zajęć korek-
cyjno-edukacyjnych), wychowanków 
domów dziecka (dzięki uruchomieniu 
w powiecie zgierskim mieszkania chro-
nionego dla usamodzielniających się 
młodych ludzi). Skupiono się na tworze-
niu jak największej liczby rodzin zastęp-
czych, tak aby jak najmniej dzieci prze-
bywało w domach dziecka. Pomocne w 
realizacji tych działań okazały się: szko-
lenia dla kandydatów na rodzinę zastęp-
czą, terapeutyczny program wsparcia 
dla już istniejących rodzin oraz opraco-
wany przez PCPR i Poradnię Psycholo-
giczno-Pedagogiczną w Ozorkowie, ele-
mentarz komunikacji rodzic-dziecko.
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POWIATOWA SPÓŁKA INFRASTRUKTURALNA

Spółka została powołana przez Radę Powiatu Zgierskiego  
w grudniu 2012 r., a jej podstawowymi zadaniami są: wykony- 
wanie zadań publicznych o charakterze ponadgminnych w za-
kresie utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczno-
ści publicznej,obiektów administracyjnych oraz dróg powiato-
wych. Oprócz realizacji inwestycji drogowych (w tym momencie 
zostało wykonanych 7 inwestycji drogowych, natomiast  
kolejne 9 jest w trakcie realizacji), dbania o czystość w  
budynkach Starostwa Powiatowego w Zgierzu, czy Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Zgierzu, spółka realizuje również zadanie  
pod hasłem „Akcja zima”.

STRATEGIA ROZWOJU I PROMOCJA POWIATU ZGIERSKIEGO

Podczas tej kadencji opracowano i wdrożono bardzo istotny pro-
jekt – „Strategię Rozwoju Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2020”. 
Dokument ten jest o tyle ważny, że zapisane w nim misja naszego 
samorządu i długofalowe cele, które chcemy osiągnąć, staną się wy-
tycznymi nie tylko dla obecnej władzy i radnych, ale także dla ko-
lejnych. Często hamulcem wielu istotnych procesów rozwojowych 
była kadencyjność władzy. Dzięki wdrożonej strategii najważniej-
sze zadania wytyczone do realizacji do 2020 roku, zawsze będą 
miały priorytetowy status.
Kolejną ważną częścią statutowej działalności powiatu zgierskie-
go, która znacznie rozwinęła się w ostatnich czterech latach, jest 
promocja naszego regionu. Inicjatywy podejmowane przez obecny 
Zarząd skutkują tym, że powiat zgierski, poprzez działania promo-
cyjne, podejmowane wraz z gminami wchodzącymi w jego skład, 
pozytywnie wpływa na zintegrowanie regionu. Także fakt, że nasz 
powiat uczestniczy w wojewódzkich targach i inicjatywach pro-
mocyjnych, wydaje publikacje książkowe i własną gazetę, albumy  
i foldery, oraz realizuje filmy, wpływa na jego rozpoznawalność.

Strategia Rozwoju Powiatu Zgierskiego – według przyjętych założeń do 
2020 r. nasz powiat ma być równomiernie rozwiniętym obszarem o wy-
sokim poziomie rozwoju gospodarczego, osiągniętym dzięki wykorzysta-
niu położenia przy skrzyżowaniu autostrad i dróg, bliskości Łodzi i part-
nerstwie lokalnych samorządów. Jakie najważniejsze cele stawia przed 
nami strategia? Powinniśmy rozwinąć transport publiczny, rozbudować 
i modernizować drogi, stworzyć wraz z gminami spójną ofertę inwesty-
cyjną, dostosować szkolnictwo do zmieniających się potrzeb lokalnego 
rynku pracy, postawić na rozwój partnerstwa lokalnych samorządów itd. 
Powiat zgierski realizując zapisy zawarte w strategii, wspólnie z niektó-
rymi gminami, składa wnioski o dofinansowanie remontów dróg, czym 
zyskuje, ponieważ projekty w partnerstwie są wysoko notowane w insty-
tucjach przyznających dofinansowania.

W ramach promocji powiatu zgierskiego w ciągu ostatnich czterech lat  
wydano trzy albumy o naszym regionie, przewodnik turystyczny, realizowano 
także kilka filmów (spot reklamowy „Powiat zgierski w sercu Polski”, film do-
kumentalny zrealizowany wraz z Telewizją Polską „Powiatów portret własny 
– powiat zgierski”, film jubileuszowy z okazji 15-lecia istnienia naszego powia-
tu. Wszystkie są dostępne na platformie Youtube). Aby dotrzeć do mieszkań-
ców z informacjami, co dzieje się w naszym powiecie, a nie tylko w ich gminie,  
w 2012 r. władze powiatu zdecydowały się na wydawanie miesięcznika promo-
cyjno-informacyjnego „Puls Powiatu”. Dzięki ponad kilkudziesięciu wydarze-
niom i imprezom, organizowanym przez powiat, wraz z gminami wchodzący-
mi w jego skład, mieszkańcy zyskują szerszą ofertę edukacyjno-rozrywkową, 
a same samorządy integrują się. Najsłynniejszym przykładem takiej współ-
pracy jest organizowany od 2012 r., w różnych gminach, maraton rowerowy 
„Tour de Powiat”, w którym wzięło już udział ponad ok. 1,5 tys. uczestników,  
a informowano o nim nawet podczas transmisji z „Giro d’Italia”.

Artykuł
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Niemcy pozwalali na obchodzenie 
polskich rocznic. 3 maja 1918 r. od-
było się uroczyste nabożeństwo upa-
miętniające uchwalenie Konstytucji 
3 Maja, w którym wzięła udział mło-
dzież. Natomiast 6 czerwca obcho-
dzono 100 rocznicę śmierci gen. Jana 
Henryka Dąbrowskiego. W lipcu uru-
chomiono Seminarium Nauczyciel-
skie, a we wrześniu upaństwowiono 
Wyższą Szkołę Realną, jednocześnie 
zmieniając jej nazwę na „Królewsko – 
Polskie Gimnazjum”.  

9 listopada „Gazeta Zgierska” 
ukazała się w dwóch językach, przy 
czym język polski był na pierwszym  
miejscu. Kolejny numer z 16 listo-
pada był już tylko po polsku.

11 listopada 1918 r. Rada Regen-
cyjna przekazała Józefowi Piłsud-
skiemu władzę wojskową i naczelne 
dowództwo wojsk polskich. W tym 
samym dniu polskie władze woj-
skowe mianowały komendantem 
Zgierza podkapitana Heidricha, 
który wystąpił z „Ogłoszeniem”  
informującym, iż przejął władzę  
w mieście i wzywał mieszkańców  
do zachowania spokoju. Następ-
nego dnia odbyło się posiedze-
nie Rady Miejskiej, na którym na 
wniosek komendanta postanowio-
no wydać wspólnie z Magistratem 
i Komitetem Obrony Narodowej 
„Odezwę” do mieszkańców mia-
sta, w której ogłoszono odrodzenie  
Ojczyzny. Jednocześnie zwracano 
się o zachowanie spokoju, współ-
pracę i nieatakowanie żołnierzy 
niemieckich, którzy otrzymali za-
pewnienie spokojnego wyjazdu po 
złożeniu broni.

Od samego rana przejmowa-
no instytucje i urzędy niemieckie. 

11 listopada 1918 roku 
w Zgierzu

Zgierz podzielił losu wielu miast na zie-
miach polskich niemal od początku swe-
go istnienia. Kolejno przechodził w ręce 
najeźdźców, by 17 listopada 1914 r.  
w wyniku „Operacji Łódzkiej”, po opusz-
czeniu miasta przez Rosjan, został zajęty 
przez armię niemiecką. W miarę upływu 
czasu nowi okupanci zwiększali prawa Po-
laków. Niemcy powołali w Zgierzu Radę 
Miejską, która rozpoczęła działalność z po-
czątkiem lipca  1915 r. Natomiast od 4 marca 
1917 r. język polski stał się językiem urzędo-
wym władz i Rady Miejskiej. Zaczęły także  
ukazywać się gazety w językach niemiec-
kim i polskim.

 

Młodzież wspólnie z byłymi legio-
nistami rozbrajała Niemców. Naj-
pierw opanowano zgierski dworzec, 
magistrat, pocztę i policję. Od razu 
przystąpiono też do organizowania 
sił porządkowych i w południe wy-
brano nowego komendanta milicji, 
którym został Jan Świercz. Próbo-
wano opanować komendanturę, ale 
jej załoga odmówiła złożenia broni 
cywilom i dopiero po przybyciu ko-
mendanta miasta i gwarancji bez-
pieczeństwa, Niemcy poddali się.  
14 listopada rano żołnierze niemiec-
cy, z komendantem policji Poletem 
na czele, w otoczeniu milicjantów 
udali się na dworzec i opuścili miasto. 

Władze miasta zaapelowały od 
razu do mieszkańców, aby chronili 
majątek pozostawiony przez Niem-
ców i nie dopuszczali do grabieży. 
12 listopada magistrat polecił ka-
sie miejskiej przyjmowanie ofiar 
na Polski Skarb Narodowy, a także 
zaapelował o kupowanie Polskiej 
Pożyczki Państwowej i rzetelne pła-
cenie należnych podatków. W celu 
uniknięcia spekulacji poinformowa-
no również, że w obiegu w dalszym 
ciągu będą znajdowały się marki 
niemieckie równe markom polskim. 
Polecono też Elektrowni Zgierskiej, 
aby dla bezpieczeństwa zapewniła 
oświetlenie ulic przez całą noc. Tak 
więc przejęcie miasta i zorganizo-
wanie życia ludności w odrodzonej 
Polsce przebiegło bez większych za-
kłóceń i problemów. 

Podziękowania: 
- tekst: prof. zw. dr hab. 

Edward Wiśniewski – Instytut 
Historii Uniwersytetu Łódzkiego

- zdjęcia: Muzeum Miasta Zgierza

Magistrat: Zgierz 1915 r. – widok na Stary Rynek i Ratusz 

Gazeta Zgierska nr 46, z dnia 16 listopada 1918 r. 
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Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

W ostatnim czasie do Biura  
Powiatowego Rzecznika Konsumen-
tów w Zgierzu wpłynęły dziesiątki 
skarg na działanie jednej ze Spółek 
świadczących usługi  telekomuni-
kacyjne. Jej konsultanci podają się  
za przedstawicieli „telekomunika-
cji”. Podkładają do podpisu „prze-
dłużenie” umowy lub twierdzą,  
że w związku z tym, iż Telekomu-
nikacja Polska SA, nazywa się teraz 
Orange Polska SA, trzeba przygoto-
wać aneks do umowy. Każdy spo-
sób jest dobry, aby klient podpisał  
dokument, a później zapłacił pienią-
dze za rachunek, albo karę za odstą-
pienie od umowy z nową firmą.

Oszuści nie mają skrupułów.  
Naciągają głównie osoby starsze, 
które dopiero po podpisaniu doku-
mentów lub otrzymaniu już pierw-
szego rachunku – faktury orientują 

Konsumenci oszukani 
przez dostawcę usług telekomunikacyjnych

się, że zostały naciągnięte. Zazwyczaj 
wygląda to tak, że przedstawiciele firm  
telekomunikacyjnych pukają do drzwi 
emerytów i podają się za pracowników 
firmy Orange. A starsze osoby prze-
konane o prawdomówności miłego 
pana, czy pani podpisują umowy w do-
brej wierze. Dlatego też należy bardzo 
uważać, kogo wpuszcza się do domu  
i co się podpisuje. W takich wypad-
kach, kiedy ktoś ma wątpliwości, czy 
jest to przedstawiciel naszego opera-
tora wystarczy zadzwonić do dostawcy 
usług i spytać. Żeby nie dać się oszukać 
należy czytać wszystkie dokumenty,  
żądać przedstawienia umowy, spraw-
dzić nazwę usługodawcy oraz identy-
fikator handlowca i zweryfikować go  
poprzez  wykonanie telefonu na infoli-
nię. Wystarczy wybrać numer 19393.

Jeżeli jednak doszło już do zawar-
cia umowy konsument może odstąpić  

od umowy w terminie 10 dni od dnia jej 
zawarcia. Do zachowania 10-dniowe-
go terminu na odstąpienie od umowy,  
wystarczy wysłanie oświadczenia o  
odstąpieniu od umowy przed upływem 
tego terminu.

W przypadku zawarcia umowy poza 
lokalem przedsiębiorstwa, przedsię-
biorca (operator) zobowiązany jest  
poinformować na piśmie konsumenta 
o prawie do odstąpienia do umowy oraz 
wręczyć konsumentowi wzór oświad-
czenia o odstąpieniu, jak również  
wręczyć pisemne potwierdzenie zawar-
cia umowy. Jeżeli konsument nie został 
poinformowany na piśmie o prawie 
odstąpienia od umowy, bieg terminu 
nie rozpoczyna się. W takim wypadku 
konsument może odstąpić od umo-
wy w terminie 10 dni od uzyskania  
informacji o prawie odstąpienia. Prawo 
odstąpienia od umowy nie przysługuje  

po upływie 3 miesięcy od daty jej 
wykonania. Aby odstąpić od umowy 
zawartej poza lokalem przedsiębior-
stwa, należy wysłać do operatora, 
z którym została zawarta umowa, 
oświadczenie o odstąpieniu od umo-
wy. Najlepiej takie oświadczenie 
przesłać listem poleconym za zwrot-
nym poświadczeniem odbioru. 

Szczepić się czy nie? Przed tym 
dylematem staje wiele osób, ponie-
waż opinie na ten temat są podzielo-
ne. Jednak dr Kryszczak przypomina,  
że szczepieniom jesteśmy poddawani 
już w pierwszej dobie naszego życia. 
Następnie co klika miesięcy niemow-
lęta otrzymują kolejne dawki szczepio-
nek, które mają je chronić przed wie-
loma groźnymi chorobami. Jednym  
z podstawowych szczepień powin-
no być również to przeciwko grypie.  
– To nie sam wirus grypy jest groźny 
dla człowieka, ale tzw. powikłania po-
grypowe – twierdzi pediatra. Świato-
wa Organizacja Zdrowia prognozuje, 
jaki szczep grypy będzie najbardziej 
zjadliwy w danym sezonie grypowym 
i dostosowuje szczepionkę, która jest 
w szczególności zalecana dla osób  
z tzw. grup podwyższonego ryzyka, 
czyli dzieci powyżej 6 miesiąca życia, 
dorosłych 50+ oraz osób z choroba-
mi przewlekłymi takimi jak cukrzyca,  
astma, czy układu krążenia. 

Jednak nie tylko szczepionki mogą 
nas chronić przed infekcjami. Ważna 
jest przede wszystkim odpowiednia 
profilaktyka i przestrzeganie okre-
ślonych zasad. – Higiena, higiena i 
jeszcze raz higiena – przypomina naj-
ważniejszą zasadę dr Kryszczak. A na 
tą higienę składa się nie tylko ta oso-
bista, ale także higiena naszego życia, 
czyli zdrowa i zbilansowana dieta – 

Lepiej zapobiegać, niż leczyć

W poradni pediatrycznej w Centrum Medycznym „Boruta” w Zgierzu, w któ-
rej przyjmuje dr Krystyna Kryszczak, mali pacjenci mają do dyspozycji czynne 
codziennie laboratorium oraz pracownię rentgenowską, żeby w razie wątpli-
wości dokonać pełnej diagnozy

Sezon zachorowalności na grypę i innego rodzaju infek-
cje przed nami. Lekarz medycyny Krystyna Kryszczak 
z Centrum Medycznego „Boruta”, specjalistka chorób  
dziecięcych radzi naszym czytelnikom, jak zapobiegać  
chorobom we wzmożonych okresach zachorowalności.

pięć posiłków dziennie, z odpowied-
nią ilością warzyw i owoców, aktywny 
wypoczynek na świeżym powietrzu, 
odpowiednie ubieranie się, tempera-
tura w pomieszczeniach oraz wietrze-
nie mieszkań, a także odpowiednia 
ilość snu, który wzmacnia organizm  
i układ odpornościowy człowieka. 

– Bardzo ważna jest także suple-
mentacja witaminy D3 w okresie od 
września do maja, którą zawiera także 
tran – twierdzi pani doktor. Dzisiejszy 
rynek medyczny oferuje różnego ro-
dzaju witaminy i suplementy, ale nie 
zapominajmy, że natura, także daje 
nam wiele produktów, które bardzo 
dobrze wspierają ludzki organizm w 
walce z wirusami. Do zalecanych nale-
żą nie tylko wspominany już tran, ale 
też miody, herbatki rozgrzewające np. 
z malin, lipy, czarnego bzu oraz inha-
lacje z rumianku i soli fizjologicznej. 

Niezwykle ważne jest także kształ-
towanie prawidłowych zachowań 
podczas infekcji: kichanie i kasłanie  
w chusteczkę, a nie w rękę, na której 
zostają zarazki, które są dalej roz-
noszone, zachowanie przynajmniej 
metra odległości od innej osoby, czy-
li unikamy przytulania się, witania,  
całowania itp. I przede wszystkim 
jak jesteśmy chorzy, to zostańmy w 
domu, żeby nie przenosić infekcji na 
innych, ale także po to, żeby odpocząć,  
wygrzać się i „wyleżeć” infekcję. JŁ

  

Będzie się dzia
ło 

w powiecie
Aleksandrów Łódzki
7 listopada, godz. 17:00 – „Babski Kaba-
ret Old Spice Girls” - spektakl komediowo- 
słowno-muzyczny – więcej informacji na 
www.aleksandrow-lodzki.pl;
8 listopada, godz. 18.00 – z cyklu „Jesień 
pełna muzyki. Muzyka świata” – „Biesiada 
cygańska”, koncert zespołu „Perła i bracia”, 
wykład dra Marcina Piotrowskiego, wystawa 
fotograficzna – Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul.1 Maja 17/19, wstęp 10 zł;
9 oraz 11 listopada – Powiatowe Obchody 
Narodowego Święta Niepodległości – więcej 
informacji na stronie 6 gazety „Puls Powiatu”;
22 listopada, godz. 18.00 – „Cecylia-
na” - koncert orkiestry kameralnej Opus44  
z towarzyszeniem chórów: Społecznej Aka-
demii Nauk z Łodzi oraz Towarzystwa  
Śpiewaczego Lutnia z Aleksandrowa  
Łódzkiego – Kościół pw. św. Archaniołów  
Michała i Rafała, ul. Wojska Polskiego 3.

Miasto Głowno
20 listopada, godz. 17:00 – spotkanie 
autorskie z Włodzimierzem Galickim pod  
hasłem „Po co mi to wszystko?” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45;
21 listopada, godz. 17:30 – Śpiewanie  
patriotyczne „Dla Niepodległej” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45.

Miasto Ozorków 
11 listopada, godz. 17.00 – koncert z oka-
zji Święta Niepodległości – III Ozorkowskie 
Śpiewanie Patriotyczne – „Zapamiętaj tam-
ten wrzesień” – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Wyszyńskiego 43a;
22 listopada, godz. 17.00 – koncert  
„Zaczarowany Świat Operetki i Musicali”  
w wykonaniu: Agnieszka Lewandowska  
(sopran), Grzegorz Uniwersał (tenor) –  
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 
43a, wstęp wolny.

Gmina Parzęczew
22 listopada, godz. 18.00 – koncert  
muzyczny – Irek Wojtczak „The Bees’ Knees –  
Forum Inicjatyw Twórczych, ul. Ozorkowska 3.

Miasto Zgierz
7 listopada, godz. 20.00 – koncert zespołu 
„Farben Lehre” – Miejski Ośrodek Kultury - 
Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1, wstęp  
20 i 30 zł;
22-23 listopada – Festiwal poetycko- 
muzyczny „Stachura Pozostałym”. W pro-
gramie m.in. Turniej Jednego Wiersza, 
Turniej Piosenki Poetyckiej, spotkanie au-
torskie z Wojciechem Kądzielą, działanie ar-
tystyczne Teatru Art.51, koncert w wykonaniu 
zgierskich artystów poświęcony twórczości  
Marka Jackowskiego – Miejski Ośrodek  
Kultury, Mielczarskiego 1, szczegóły na stro-
nie www.mokzgierz.pl;
29 listopada, godz. 18.00 – Metal  
Fest vol. 6 – Miejski Ośrodek Kultu-
ry - Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1,  
wstęp 10 i 15 zł.

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Pasjonująca opowieść o największych twórcach 
polskiej literatury XX wieku. Autor w anegdo-
tycznej formie rozprawia o Tuwimie, Słonimskim,  
Witkacym, Nałkowskiej, Miłoszu i innych, również 
tych mniej znanych. Podąża za nimi i uchyla rąbka 
tajemnicy o ich dzieciństwie, pierwszych miłościach 
i zawodowych sukcesach. Zgłębia sekrety dorosłego 
życia spędzonego między kawiarnianym stolikiem, 
teatrem, wizytami u przyjaciół, podróżami, a domo-
wym zaciszem. Wnikliwie tropi przesądy, rozmaite 
dziwactwa i słabostki, z których znani byli przedwo-
jenni literaci, prezentuje ich hobby, pasje, upodoba-
nia kulinarne, skłonności do hazardu oraz burzliwe 
relacje prywatne – wzajemne niechęci, przyjaźnie  
i wielkie uczucia.
Bogato ilustrowana książka (wydana w popularnej  
i cenionej serii albumów poświęconych przedwojen-
nej Polsce), urozmaicona wspomnieniami, dzienni-
kami i listami, ukazuje twórców literatury, nie tylko 
przez pryzmat ich dzieł, lecz przede wszystkim jako 
zwykłych ludzi o skomplikowanych życiorysach, 
pełnych sekretów oraz mało dziś znanych faktów.

Remigiusz Piotrowski
LITERACI W PRZEDWOJENNEJ POLSCE. 
PASJE, NAŁOGI, ROMANSE
Dom Wydawniczy PWN, Warszawa 2014
oprawa twarda, format: 19,5x24 cm, 
objętość 400 stron
cena detaliczna 89,00 zł

Zabawa rozpoczęła się 
na placu Jana Kilińskiego w 
Zgierzu „Grą miejską”, a za-
kończyła w Mieście Tkaczy. 
Po drodze uczestnicy musieli 
zmierzyć się z wieloma zada-
niami np. zaśpiewać hymn 
miasta przy kościele pw. Mat-
ki Bożej Dobrej Rady, a to 
wszystko na czas. Równocze-
śnie w Młodzieżowym Domu 
Kultury odbywały się warsz-
taty tkackie, podczas których 
chętni mogli na oryginalnych 
krosnach własnoręcznie utkać 
tkaninę. W tym samym cza-
sie Muzeum Miasta Zgierza i 
Centrum Konserwacji Drewna 
otworzyło dla zwiedzających 
swoje wystawy. 

Aby przybliżyć uczestnikom 
tkackie dziedzictwo, organi-
zatorzy zaprosili znawców tej 
materii do wygłoszenia wykła-
dów. Jednym z ciekawszych 
projektów była prelekcja  
Dariusza Makowskiego, któ-
ry opowiedział zebranym o  
zrealizowanym marzeniu 

– Manufakturze Królewskiej w Warszawie, w której udało się stworzyć miejsce  
tętniące życiem, odwiedzane przez turystów z całego świata i zarabiające na siebie. 
– Budowa tego obiektu potwierdza, że powraca moda na wykorzystywanie technik 
tkackich w projektowaniu i urządzaniu wnętrz, scenografii filmowej, czy też modzie 
– przekonywał pan Dariusz. JŁ

Powrót do korzeni
W pierwszy weekend października na zgierzan czekała nie tylko ładna pogoda,  
ale także wiele atrakcji przygotowanych wspólnie przez miłośników zabytko-
wej kultury i tkackich tradycji. Fundacja Twórczy Aktywni i uczniowie klasy III d  
z Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica ze Zgierza przygotowali już po raz 
czwarty Dzień Tkacza/Tkaczki, organizowany w ramach projektu pn. „Wątki  
utkane pamięcią”, finansowanego ze środków Starostwa Powiatowego w Zgierzu.

Przyszłością dla Zgierza jest tkackie dziedzictwo, które udostępnione odwiedzającym, 
w formie pracującej manufaktury na terenie Parku Kulturowego Miasto Tkaczy, może 
stać się atrakcją Szlaku Włókiennictwa i inspiracją dla rozwoju turystycznego, kultural-
nego, ale i gospodarczego – zauważył jeden z prelegentów
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Pomysł wyjazdu naszych piłkarzy na 
turniej padł ze strony Henryka Bistuły 
ze zgierskiego „Włókniarza”, który zna-
lazł poparcie finansowe m.in. u Starosty 
Zgierskiego Krzysztofa Kozaneckiego. 
Na boiskach w hiszpańskim Blanes za-
prezentowały się dwa roczniki naszych 
zawodników. Urodzeni w 2002 r. pił-
karze ze „Stali Głowno”, „Bzury Ozor-
ków”, „Włókniarza Zgierz” i „Sokoła 
Aleksandrów” rozpoczęli rozgrywki nie 
dając szans swoim przeciwnikom, wy-
grywając kolejne mecze bardzo wysoko, 
np. 12:0. Dopiero w meczu o wejście do 
finału trafili na najtrudniejszego prze-
ciwnika – niemiecką drużynę Merzenich, 
który strzelając naszym jednego gola 
przekreślił nadzieję na wygraną druży-
ny powiatowej w turnieju. Młodzi piłka-
rze nie mieli dużo czasu na opłakiwanie 
przegranej, ponieważ już po 40 minutach 
ponownie stanęli na murawie walcząc z 
duńskim Kolding Boldklub o zaszczytne 
trzecie miejsce w swojej grupie wiekowej. 

Na katalońskim podium
180 drużyn, ponad 2500 piłkarzy z całej Europy spotka-
ło się na Costa Brava Cup, na międzynarodowym turnieju  
piłkarskim. W słonecznej Hiszpanii nie zabrakło także  
reprezentantów powiatu zgierskiego, którzy wrócili do 
domu z 2 pucharami.

Wraz z kolejnymi piłkami wpadającymi 
do duńskiej bramki naszym piłkarzom 
rosły skrzydła. W efekcie wygrywając 4:1 
stanęli na trzecim miejscu podium Costa 
Brava Cup. 

Ich starsi koledzy - zawodnicy z 
rocznika 1998, na co dzień grający  
w klubie „Sokół Aleksandrów” rozegrali  
6 meczów, z których jeden zakończył się  
remisem a wszystkie pozostałe wygraną 
naszych futbolistów. W meczu finało-
wym Sokoły spotkały się z duńską dru-
żyną Frederikshavn. Po regulamino-
wym czasie gry – 2 x 20 min. był remis 
1:1, dlatego o rozstrzygnięciu spotkania  
zadecydowały rzuty karne. Tu bezkonku-
rencyjni okazali się nasi reprezentanci,  
a bohaterem spotkania świetnie broniący 
Partyk Kostecki. 

Nagrodą dla naszych zwycięzców, 
oprócz medali i pucharów, był tak-
że sam wyjazd do Hiszpanii, podczas  
którego udało się zwiedzić Barcelonę,  
Paryż i Wenecję. MT  

Zawodnicy z rocznika 2002 pięknie prezentowali się w powiatowych barwach

Nagroda dla najlepszych zawodników poniżej 17-go roku życia – reprezentantów 
naszego powiatu 

Młodsza drużyna powiatowa z pucharem za zajęcie 3 miejsca

Chwila radości po wygranych rzutach karnych
Wizyta na Camp Nou – świątyni futbolu, zrobiła wrażenie na 
młodych piłkarzach

W zawodach wzięło udział ponad 200 
pływaków. Taka liczba uczestników spra-
wiła, że podczas zawodów spotkało się kil-
ka pokoleń amatorów pływania. Najmłod-
szą zawodniczka była 2-letnia Helenka 
Suska ze Zgierza, zaś najstarszym uczest-
nikiem 60-letni Andrzej Jasiński. Wśród 
zawodników była m.in. rodzina Bichtów  
z Ozorkowa. W zawodach oprócz taty  
Sławomira, wystartowali również syn 
Bartek i córka Asia. – Już po raz czwarty 
startujemy w tego typu zawodach – mówi 
pan Sławomir. – Dla nas liczy się przede 
wszystkim dobra zabawa, a rywalizacja  
i wyniki schodzą na dalszy plan – dodaje. 

Rodzinnie i sportowo na basenie
Zawody pływackie to nie tylko dobry sposób na sprawdze-
nie swoich umiejętności w rywalizacji z innymi zawodnikami,  
to przede wszystkim świetna okazja do rodzinnej rekreacji  
i wspólnego, aktywnego, spędzania czasu. Nie inaczej było  
18 października na pływalni Miejskiego Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Zgierzu, przy ul. Leśmiana, na którym odbył się wojewódzki 
finał VIII Mistrzostw Polski w pływaniu „Family Cup 2014”. 

Rodzina Bichtów nie tylko wspólnie pły-
wa, ale również biega i jeździ na rowerze. 
– Jeżeli tylko pogoda dopisuje to staramy 
się aktywnie spędzać wolny czas – mówi 
głowa rodziny.  

Aby podkreślić rodzinny charakter za-
wodów, oprócz indywidualnych wyścigów 
na dystansie 25 i 12,5 metrów, swoje umie-
jętności mogli zaprezentować również za-
wodnicy w sztafecie rodzinnej, płynąc na 
dystansie 4 x 25 metrów. 

Najszybsi pływacy-amatorzy otrzymali 
puchary z rąk: Wojciecha Budziarskie-
go, członka Zarządu Powiatu Zgierskiego  
oraz organizatorki imprezy Jadwigi  

W trakcie sztafety rodzinnej oprócz szybkiego pokonywania długości basenu, 
ważna była także współpraca między rodzicem a dzieckiem

– Wraz z początkiem roku szkolnego, o przepustkę do dzisiejszych zawodów, walczy-
ło ponad 90 drużyn z całego województwa łódzkiego – mówił w trakcie turnieju Bogusz  
Kuświk, dyrektor Łódzkiego Szkolnego Związku Sportowego. Zawody był okazją nie  
tylko do zaprezentowania się szerszej publiczności, ale również zwrócenia na sie-
bie uwagi któregoś z klubów. – Obserwacja tych dzieciaków zaczyna się już na etapie  
szkoleń na Orliku. Następnie ci najzdolniejsi, polecani są dalej i trafiają pod skrzydła zna-
nych drużyn z naszego rejonu m.in. łódzkiego Widzewa czy ŁKS-u – dodaje dyrektor ŁSZS.

W finałach nie mogło zabraknąć drużyny reprezentującej nasz region. Barwy powiatu 
zgierskiego broniły młode piłkarki ze Szkoły Podstawowej nr 12 w Zgierzu, które wśród 
dziewcząt młodszych zajęły 3 miejsce. Bezkonkurencyjne okazały się piłkarki z Zespołu 
Szkół w Regnowie.

W pozostałych grupach prym wiedli piłkarze z Łodzi. Wśród drużyn z rocznika 
2003/2004 – chłopcy, najlepsi okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 205.  
Z kolei piłkarze Orlika XXVI LO, wygrali w roczniku 2001/2002. Łodzianie przez  
finał wojewódzki przeszli jak burza, tracąc przez cały turniej tylko jedną bramkę, same-
mu zdobywając, aż 26 goli. Wśród 12- i 13-latek pierwsze miejsce zajęły młode piłkarski  
z Gimnazjum Nr 44 w Łodzi.

Nagrody dla 
n a j l e p s z y c h 
wręczyli m.in. 
Starosta Zgier-
ski Krzysztof 
Kozanecki i 
Ilona Rafalska, 
radna Sejmiku 
Województwa 
Łódzkiego. W 
finale ogólno-
polskim, który 
odbył się na 
warszawskim 
„ T o r w a r z e ” 
najlepiej zapre-
zentowali się 
uczniowie Or-
lika XXVI LO, 
którzy zdobyli 
trzecie miejsce. 
ŁR 

„Zagraj Smyku na Orliku”
Blisko 100 zawodników i zawodniczek z 24 klubów z naszego  
województwa spotkało się, w połowie października, aby na  
murawie stadionu Miejskiego Ośrodku Sportu i Rekreacji  
w Aleksandrowie Łódzkim rywalizować w finale wojewódzkim  
V Turnieju Orlika o Puchar Premiera RP.

Pierwszego dnia swoje umiejętności za-
prezentowali najmłodsi jeźdźcy, którzy mu-
sieli poradzić sobie z przeszkodami ustawio-
nymi na wysokości 50 cm i 70 cm. Zawody 
stały na wysokim poziomie, o czym najlepiej 
świadczy fakt, że wśród młodych zawodni-
ków wystartowali aktualni mistrzowie kraju 
oraz zdobywcy Pucharu Polski w kategorii 
kuców.

W niedzielę o najwyższe laury rywalizo-
wali zawodnicy na okserach, stacjonatach i 
triplebarre zawieszonych na wysokościach 
dochodzących nawet do 130 cm. Wśród 

Wlaźlińskiej, dyrektor Młodzieżowego 
Domu Kultury w Zgierzu. Dodatkowo 

wśród wszystkich zawodników rozlosowa-
no atrakcyjne nagrody rzeczowe. ŁR

Być może wśród tych młodych piłkarzy znajdą się następcy 
Roberta Lewandowskiego, który przygodę z wielkim futbolem 
również zaczynał od takich turniejów

– W trakcie „Salio Cup”, podczas przejazdu przez 
parkuru, liczy się nie tylko szybkość, ale również 
dokładność w pokonywaniu kolejnych przeszkód – 
mówi Dariusz Wieczorek, organizator zawodów 

W pierwszy weekend paździer-
nika, w Jeździeckim Klubie 
Sportowym „Salio” rozegrano 
finałową rundę „Summer Salio 
Cup 2014”. W ośrodku jeździec-
kim w Besiekierzu Rudnym w 
ciągu dwóch dni na parkurze  
rywalizowało blisko 100 zawod-
ników z całej Polski. 

uczestników nie zabrakło osób, które star-
towały po raz pierwszy jak i tych bardziej  
doświadczonych. – Jeżdżę konno od 7 roku 
życia, a od 5 biorę udział w zawodach – 
mówi Karina Woźniak, która mimo młode-
go wieku (15 lat) ma na swoim koncie start  
w imprezach rangi ogólnopolskiej.

Tegorocznym zwycięzcą, w całym cyklu 
„Summer Salio Cup 2014” została Anna 
Lipińska z Klubu Jeździeckiego „Zbysz-
ko Nowosolna”, która otrzymała puchar, 
ufundowany przez Starostę Zgierskiego, z 
rąk członka Zarządu Powiatu Zgierskiego 
Wojciecha Budziarskiego. Tuż za jej pleca-
mi uplasowała się jej koleżanka z drużyny 
Karina Woźniak. Na najniższym stopniu po-
dium stanął zawodnik gospodarzy Hubert 
Polowczyk z JKS „Salio Besiekierz Rudny”. 
Najlepsi jeźdźcy oprócz pucharów otrzy-
mali czeki na kwotę od 2 do 5 tys. złotych. 
Wśród najmłodszych triumfowała 9-letnia 
Maja Marchwicka z KJ „Zbyszko Nowo-
solna”, puchar za drugie miejsce odebrała  
Karolina Łaszkiewicz z „Bractwa Konnego 

im. św. Marcina w Strykowie”,  
a za trzecie podopieczna JKS 
„Salio Besiekierz Rudny” –  
Paula Grzesiek.

Skoki jak magnes przyciągają 
coraz większą rzeszę młodych 
jeźdźców, choć jak przekonuje 
zawodniczka Klubu Jeździec-
kiego „Zbyszko Nowosolna” nie 
jest to wcale łatwe i wymaga po-
święceń. – Najpierw zaczynamy 
od podstaw, czyli skoków konia 
na lonży, następnie przecho-
dzimy do zastępów i dopiero 
wtedy możemy spróbować sko-
ków z koniem – mówi Karina 
Woźniak. – Warto pamiętać też 
o tym, że koń to żywe zwierzę  
i trzeba je codziennie odwiedzać 
i pielęgnować. ŁR

Zakończenie lata  
w siodle
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻYWYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY

L.p. Adres 
nieruchomości

Nr 
działki

Pow. 
w ha

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywoławcza

Wysokość 
wadium

Termin 
przetargu

Termin 
wpłaty 

wadium
1. m. Ozorków 

obręb O-10
ul. Polna 43

106/4 0,0515 zabudowa 
jednorodzinna 

oraz zieleń 
nieurządzona

12.371,00 zł 1.237,10 zł 31.10.2014 r. 
godz. 1000

27.10.2014 r.

2. m. Ozorków 
obręb O-10
ul. Polna 45

107/4 0,0587 zabudowa 
jednorodzinna

14.549,00 zł 1.454,90 zł 31.10.2014 r. 
godz. 1030

27.10.2014 r.

3. Sadówka 
gm. Stryków

205/3 0,0349 łąki i pastwiska 533,00 zł 53,30 zł 31.10.2014 r. 
godz. 1100

27.10.2014 r

4. Sadówka 
gm. Stryków

82/1,
83/1, 

146/3,
147/3,
204/1

0,6833 tereny rolne 13.788,00 zł 1.378,80 zł 31.10.2014 r. 
godz. 1130

27.10.2014 r

5. Zelgoszcz 
gm. Stryków

63/2 1,3019 tereny rolne, 
przemysłowe 

oraz łąk 
i pastwisk

263.919,00 zł 26.391,90 zł 7.11.2014 r. 
godz. 1000

 3.11.2014 r.

6. Zelgoszcz 
gm. Stryków

41/2 0,0499 łąk 
i pastwisk oraz 
dróg zbiorczych

1.323,00 zł 132,30 zł 14.11.2014 r. 
godz. 1000

10.11.2014 r.

7. Wola 
Błędowa 

gm. Stryków

174/3, 
175/3, 
176/3, 
224/6, 
252/2, 
251/10
237/17
211/3, 
210/3, 
209/1, 
209/3, 
207/3, 
250/3, 
249/1, 
247/1, 
246/1

3,8392 tereny rolne 
oraz łąk 

i pastwisk

67.382,00 zł 6.738,20 zł 14.11.2014 r. 
godz. 1030

10.11.2014 r.

8. Wola 
Błędowa 

gm. Stryków

166, 
170/2, 
171/2, 
172/2, 
250/5, 
251/15 
251/17 
244/2

1,4020 łąk 
i pastwisk 

oraz dolesień

24.933,00 zł 2.493,30 zł 14.11.2014 r. 
godz. 1100

10.11.2014 r.

9. Parzęczew 
gm. Parzęczew

213/2 1,0234 tereny rolne, 
dolin rzek-łąk, 
pastwisk oraz 

kolejowe 

9.818,00 zł 981,80 zł 14.11.2014 r. 
godz. 1130

10.11.2014 r.

10. Śniatowa 
gm. Parzęczew

99/2 0,3194 tereny rolne 4.245,00 zł 424,50 zł 14.11.2014 r. 
godz. 1200

10.11.2014 r.

11. Biała gm. 
Zgierz

165/14 
165/16

0,2262 tereny rolne 
oraz łąki 

i pastwiska

30.379 ,00 zł 3.037,90 zł 21.11.2014 r. 
godz. 1000

17.11.2014 r.

12. m. Stryków
obręb S-7

59/3 0,1807 usługi, składy, 
magazyny, 

zakłady 
przemysłowe

63.245,00 zł 6.324,50 zł 21.11.2014 r. 
godz. 1030

17.11.2014 r.

13. Dąbrówka 
Wielka 

gm. Zgierz

395/2 0,1188 tereny leśne 1.578,00 zł 157,80 zł 21.11.2014 r. 
godz. 1100

17.11.2014 r.


